
1. Smluvní strany

(dále jen ..objednatel“)

dnatelcm

(dále jen "zhotovitel")

(dále společné jen „smluvní strany“ nebo jednotlivé .janluvni struna“)

I

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2. 110 01 Praha I
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I
bankovní spojení: PPI Banka, a.s.. č. účtu: 27-5157998/6000
zastoupené: Ing. Lukášem Stránským, pověřeným řízením odboru služeb MHMP

INGUT1S. spol. s r. o.
I hákurova 2077/7, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 48112828
DIČ: CZ48112828
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s.., číslo účtu: 1319857/0300 
zastoupená :í

Dodatek č. I ke Smlouvě o dílo č. DIL/01/01/001667/2018 ze dne 07. 11. 2018 
na „Projekční a inženýrská činnost pro záměr provedení přivaděče vltavské 

vody do kotelny Nové radnice“ (dále jen „Dodatek č. /“)

flitífiiiiiiaiiifli
riHMPP04U9LXE

i.
Účel Dodatku č. I

I, Účelem Dodatku č. I je úprava platebních podmínek, která je nezbytná, a jejíž potřeba 
provedeni vznikla, až po uzavření Smlouvy o dílo č.: DIL/01/01/001667/2018 ze dne 
07. I I. 2018 (dále jen ..smlouva“). V čl. IV odst. 4. a 5. smlouvy je sjednáno, že Ihúta 
pro provedeni díla dle smlouvy se prodlužuje v případě, že okolnosti bránicí rádnému 
výkonu prací lze značit za vyšší moc. A dále, že termín splněni se prodlužuje o dobu, 
po kterou nemůže zhotovitel pokračoval v provádění díla v důsledku nesplněni 
povinností stanovených touto smlouvou objednatelem, V této souvislosti objednatel 
konstatuje, že doposud nebylo vydáno pravomocné povolení souboru staveb, povoleni 
k nakládání s vodami, povolení odstranění stavby vodního díla a schválen havarijní 
plán pro prováděni stavby, které mělo být jedním z výstupů plněni díla ze smlouvy. 
Tyto skutečnosti byly způsobeny průtahy v řízeních, které zavinily 3. osoby odlišné 
od objednatele a zhotovitele, tedy okolnosti bránící řádnému výkonu prací nezpůsobil 
zhotovitel, a z tohoto důvodů po něm nelze spravedlivě požadovat, aby s proplacením 
úhrady ceny z větší části již provedeného díla posečkal.



Článek V. Cena plnění, platební podmínky, odst. 3. zní nově takto:

2

I. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku III. odst. 3. 
Dodatku č. 1.

III.
Závěrečná ustanovení

II.
Předmět Dodatku č. 1

Smluvní strany se dále dohodly na tom. že 2. část úhrady ceny díla ve výši 116.133,00 Kč 
bez DPH bude provedena po dokončení a předání části díla dle čl. III. odst. I. písm. b) této 
smlouvy objednateli, v české měně, na základě příslušného daňového dokladu vystaveného 
vybraným zájemcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPI I bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. Splatnost dokladu bude 21 dnů od jeho doručení objednateli. “

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby byl Dodatek č. I uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení Dodatku č. 1. datum jeho 
podpisu a text Dodatku č. 1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Z výše uvedeného důvodu tedy smluvní strany upravují Dodatkem č. 1 platební 
podmínky, přičemž k nepodstatné změně závazku dochází za splnění podmínek, že 
potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na kterou se 
smlouva vztahuje a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, 
přičemž pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn 
podle tohoto odstavce Dodatku č. I. Současně objednatel konstatuje, že původní 
hodnota závazku nebyla Dodatkem č. 1 dotčena.

„Smluvní strany se dohodly na tom. že 1. část úhrady ceny díla ve výši 754.867,00 Kč bez 
DPH bude provedena po dokončení a předání části díla dle čl. III. odst. 1. písm. a), c) a d) 
této smlouvy objednateli, v české měně, na základě příslušného daňového dokladu 
vystaveného vybraným zájemcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost dokladu bude 21 dnů od jeho doručení 
objednateli.



V PrazeV Praze

Za zhotovitele:biednatele

jednatel

3

Hlavni město Praha
Ing. Lukáš Stránský
pověřený hz.cním odboru služeb MHMP

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. I před jeho podpisem přečetly, jeho 
obsahu porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jim nejsou známy 
žádné důvody, pro které by tento nemohl být řádně plněn, nebo které by způsobovaly 
jeho neplatnost a že sc nepřičí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 
připojuji vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni Dodatku č. I v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluví, ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4. Dodatek č. I. je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Předchozí věta neplatí, bude-li Dodatek č. I 
uzavřen v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran, pro tento případ postačí jedno vyhotovení 
Dodatku č. I.


